
OBSAH 07/2019

AKTUÁLNĚ______________;__________________________

Venezuela:
dva národy v jednom obalu s
Co čekat od revoluce, kdy proti sobě stojí 
socialisté a stalinovci /  Jejím Fištejn

KOMENTÁŘ JANY BENDOVÉ_____________________ 12

REFLEXE_______________ :________________________ 14

ROZHOVOR________________________________

Jan Hrušínský 20
Cílem je poštvat nás proti sobě
„Mění se atmosféra v hledišti. Lidé čtou 
mezi řádky, což ještě před pár lety 
nedělali," tvrdí známý herec a šéf Divadla 
NaJezerce. /  Veronika Bednářová

TÉMA_____________________________________________

Most! 26
Jak se žilo a jak se žije ve městě, které se 
stalo kulisou jednoho z nejpopulárnějších 
seriálů posledních let 
Pavel Vondráček, Martin Bartkovský

REPORTÁŽ________ _̂_______________________________

Porno pro Úchyly 40
Brutální sadistické porno na internet 
nepatří. Je tu ale ještě druhý rozměr věci...
Jiří X. Doležal

LABYRINT KULTURY

CAUSA______________________________________

ZikmundlOO
Dva mladí kluci se vydali po stopách 
legendárního cestovatele, který se právě 
dožívá sta let /  Kateřina Kadlecová

SERIÁL -  FEMME FATALE____________________

Vítězka Paulová
Dívka, jež donášela na Boženu Němcovou 
a její milence / David Glöckner

ŽIVOTNÍ STYL_______________________________

À PROPOS__________________________________

Zlatý Iggy
Reflex získal mezinárodní cenu Gold 
Award ICMA za obálky z dílny kolážisty 
Jana Ignáce Říhy. Poprosili jsme Iggyho, 
aby vybral svých deset nejoblíbenějších. 
Marek Stoniš

4 8

5 4

6 2

66

72

ROZHOVOR______________ ______________________

Aleš Muroň 44
Roboti už jdou
„Nebojte se umělé inteligence, je všude 
kolem nás," říká informatik Aleš Muroň 
v rozhovoru s Bohumilem Pečínkou

DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Klaus chce prosadit
zákaz mazání tabulí 74
Syn prezidenta se u povinného zachování 
bludů na sociálních sítích nezastavil 
Milan Tesař


